
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 29 del 14 Agosto 2007 
U.O. “Difesa del Suolo” 
 
OGGETTO: Acquisto attrezzature per apparati radio in dotazione al personale impegnato 
nel servizio di A.I.B. Affidamento fornitura. 

 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. Difesa del Suolo 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 50 del 
21.09.1999, assunta con i poteri del Consiglio di Gestione, con la 
quale è stato approvato il nuovo Regolamento sull'ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 03 in 
data 10.01.2007, con la quale sono stati nominati i responsabili 
delle UU.OO del Parco; 
 
Considerato che a seguito di ripetuti interventi di direzione delle 
operazioni di estinzione degli incendi boschivi, si sono riscontrate 
alcune difficoltà operative e di ricezione delle comunicazioni 
sugli apparati radio ricetrasmittenti, in particolare, il 
contemporaneo utilizzo di più apparati radio sulle diverse 
frequenze regionali, del telefono cellulare e delle radio Terra 
Bordo Terra (T.B.T.), necessario per mantenere il collegamento 
con il Centro Operativo Provinciale (C.O.P.), con il personale 
operante a terra, con i mezzi aerei regionali e con i mezzi aerei 
nazionali, ha evidenziato la necessità per gli addetti alla Direzione 
delle Operazioni, di poter disporre  di microfono/altoparlante da 
bavero e di auricolare da collegare all’apparato radio della rete 
regionale in modo da poter interagire con maggiore libertà con le 
altre strumentazioni di comunicazione; 
 
Ritenuto, al fine di soddisfare le necessità di cui sopra,  stante 
anche l’attuale stato di pericolosità per lo sviluppo degli incendi 
boschivi, di procedere all’acquisto di n. 4 microfono/altoparlante 
a cancellazione di rumore e n. 7 auricolari con attacco Jack per 
microfono, Marca Motorola; 
 
 Preso contatto con la ditta di fiducia EUROLAB Comunicazioni 
con sede in Via Aurelia n. 57 – 55046 Querceta (LU) in merito 
alla fornitura di n. 4 microfono/altoparlante a cancellazione di 
rumore e n. 7 auricolari con attacco Jack per microfono, marca 
Motorola, ufficialmente riconosciuti quali accessori per gli 
apparati radio della rete regionale in dotazione al Parco regionale 
delle Alpi Apuane; 
 
Vista l’offerta presentata dalla ditta EUROLAB Comunicazioni, 
in merito alla fornitura del seguente materiale: 

 



 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 

 
n. 3 microfono/altoparlante da bavero marca Motorola modello MDPMMN 4021 a cancellazione di 
rumore e attacco auricolare al prezzo di � 150,00; 
n. 1  microfono/altoparlante da bavero marca Motorola modello HMN 9030 al prezzo di � 50,00 
n. 7 auricolari con attacco jack per microfono/altoparlante marca Motorola, al prezzo di � 70,00   
il tutto per una spesa di � 270,00 oltre i.v.a. del 20% pari ad � 54,00 e quindi per un totale 
complessivo di � 324,00;  
 
Premesso che si rende necessario assumere impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
Testo unico di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 

DETERMINA 
 
 
Di affidare alla Ditta EUROLAB Comunicazioni con sede in Via Aurelia n. 57 – 55046 Querceta 
(LU), la fornitura di n. 3 microfono/altoparlante da bavero marca Motorola modello MDPMMN 
4021 a cancellazione di rumore e attacco auricolare al prezzo di � 150,00; n. 1 
microfono/altoparlante da bavero marca Motorola modello HMN 9030 al prezzo di � 50,00; n. 7 
auricolari con attacco jack per microfono/altoparlante marca Motorola, al prezzo di � 70,00; il tutto 
per una spesa di � 270,00 oltre i.v.a. del 20% pari ad � 54,00 e quindi per un totale complessivo di � 
324,00;  
 
- Di imputare la spesa complessiva di � 324,00 (trecentoventiquattro/00euro) sull’Intervento n. 
1.11.07.02 Cap. 1 avente per oggetto “Programma di Prevenzione ed Estinzione degli Incendi 
Boschivi” del Bilancio di Previsione per l’anno 2007. 
 
- di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione di quanto sopra, a seguito della 
fornitura del materiale e su presentazione di regolare fattura. 
 
- che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al 
Dirigente che lo ha adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, 
entro 30 giorni. E’ fatta salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR 
della Regione Toscana o per via straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 
60 e 120 giorni ai sensi di legge.  

 
DETERMINA INOLTRE 

 
che il presente provvedimento entri in vigore ad avvenuta attestazione della copertura finanziaria, 
rilasciata dal Responsabile dell’Ufficio Affari Contabili del Parco. 
 
 
 Il Responsabile U.O. Difesa del Suolo 
 Per. Agr. Gianfranco Genovesi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det_dif_29_07 


